
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto:  Presa d’atto dell’esecuzione dell’incarico affidato, ai sensi dell’ art. 31, comma 8 del 
D.Lgs n.50/2016 e dell’art. 1 comma 2 let. a) della L. n. 120/2020, così come sostituito dall’art. 51, 
comma 1, let. a), sub. 2.1) della L. n. 108/ 2021, in favore dell’Ing. Andrea Trinetta, per la redazione 
degli studi di fattibilità relativi agli interventi inseriti nel Piano Nazionale Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Missione 6 Salute - Componente M6C1 – investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 - DGR n. 1005 del 
30.12.2021. Importo complessivo € 22.000,00 oneri previdenziali ed IVA esclusi, ovvero € 
27.913,60 oneri previdenziali ed IVA inclusi – C.I.G.: ZAF3590A8A.

Estensore: Dott.ssa  Brosca Ilaria  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Germolè Antonino                       

Data  29/03/2022                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Dirigente.: Ing. Germolè Antonino             

Data  29/03/2022                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502020203          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 41/2022  
                                                                                               
Data 14/04/2022                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Presa d’atto dell’esecuzione dell’incarico affidato, ai sensi dell’ art. 31, comma 8 del D.Lgs n.50/2016 e 
dell’art. 1 comma 2 let. a) della L. n. 120/2020, così come sostituito dall’art. 51, comma 1, let. a), sub. 2.1) della L. n. 
108/ 2021, in favore dell’Ing. Andrea Trinetta, per la redazione degli studi di fattibilità relativi agli interventi inseriti nel 
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 6 Salute - Componente M6C1 – investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 - 
DGR n. 1005 del 30.12.2021. Importo complessivo € 22.000,00 oneri previdenziali ed IVA esclusi, ovvero € 27.913,60 
oneri previdenziali ed IVA inclusi – C.I.G.: ZAF3590A8A.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

Visto l’atto deliberativo n. 507/D.G. del 14/05/2020, con il quale è stata disposta la prosecuzione 
dell’incarico temporaneo di Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale, ai sensi dell’art. 18 del 
C.C.N.L. della Dirigenza S.P.T.A. 1998/2001 e s.m.i.;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che:
-  la Regione Lazione con D.G.R.  n. 1005  del 30.12.2021,  in relazione al quadro di 

investimenti definito dal PNRR nell’ambito della Missione 6 Salute componente M6C1, ha 
predisposto il proprio piano strategico Regionale ed individuato gli interventi relativi alle 
Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l’assistenza sanitaria territoriale che 
comprende i seguenti investimenti:
1.1 Case della Comunità e presa in carico della persona;
1.2 Casa come primo luogo della telemedicina;
1.3 Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle sue Strutture (Ospedali di 
Comunità);

- con nota protocollo n. U.0004244 del 04.01.2022 la Direzione Regionale Salute ed 
Integrazione Sociosanitaria - Area Patrimonio e Tecnologie della Regione Lazio ha 
trasmesso a questa Azienda la succitata deliberazione, chiedendo di individuare, con 
specifico atto deliberativo,  per ciascun intervento il Responsabile Unico del Procedimento;

DATO ATTO che, con atto deliberativo n. 36/D.G. del 13.01.2022, questa Azienda ha disposto, la 
nomina dell’Ing. Antonino Germolè, Responsabile della U.O.C. Tecnico Patrimoniale della ASL di 
Rieti, quale Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione di tutti gli interventi che 
interessano la Asl di Rieti inseriti nel “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 
6 Salute di cui alle predetta  DGR n. 1005 del 30.12.2021 - Componente M6C1;

CONSIDERATO che tra gli interventi summenzionati rientrano quelli di rinnovamento e 
ammodernamento di immobili esistenti, al fine di realizzare “Case della Comunità”, “Ospedali di 
Comunità” e “Centrale Operativa Territoriale”;



Oggetto: Presa d’atto dell’esecuzione dell’incarico affidato, ai sensi dell’ art. 31, comma 8 del D.Lgs n.50/2016 e 
dell’art. 1 comma 2 let. a) della L. n. 120/2020, così come sostituito dall’art. 51, comma 1, let. a), sub. 2.1) della L. n. 
108/ 2021, in favore dell’Ing. Andrea Trinetta, per la redazione degli studi di fattibilità relativi agli interventi inseriti nel 
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 6 Salute - Componente M6C1 – investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 - 
DGR n. 1005 del 30.12.2021. Importo complessivo € 22.000,00 oneri previdenziali ed IVA esclusi, ovvero € 27.913,60 
oneri previdenziali ed IVA inclusi – C.I.G.: ZAF3590A8A.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

DATTO ATTO che il Piano approvato con la suddetta DGR n. 1005/2021 individua per la ASL di 
Rieti n. 11 interventi di seguito riepilogati:

Investimento 1.1. - Case della Comunità
C.D.C. Importo economico stimato CUP

Antrodoco € 1.564.008,12 I87H21006950006
Contigliano € 1.564.008,12 I37H21008750006
Rieti - Sede del distretto 1 € 1.564.008,12 I17H21009210006
Castel di Tora €    491.416,12 I97H21006850006
Magliano Sabina € 1.047.530,93 I47H21007720006

Investimento 1.2.2 - Centrali Operative Territoriali
C.O.T. Importo economico stimato CUP

Leonessa  € 173.075,00 I27H21009460006
Posta - Sede Comunità Montana € 173.075,00 I87H21006960006
Rieti - Sede del distretto 1 € 173.075,00 I17H21009220006
Magliano Sabina € 173.075,00 I47H21007730006

Investimento 1.3 - Ospedali di Comunità
O.D.C. Importo economico stimato CUP

Passo Corese frazione di Fara Sabina € 2.649.889,03 I57H21010720006
Poggio Mirteto € 2.649.889,03 I47H21007740006

TENUTO CONTO che con nota prot. n. U.0048696 del 19.01.2022, la competente Direzione 
Regionale ha chiesto alle Aziende Sanitarie di procedere alla redazione degli studi di fattibilità, ai 
sensi del DPR 207/2021 art 14 comma 1, propedeutici alla sottoscrizione dei Contratti Istituzionali 
di Sviluppo, (CIS) entro la scadenza fissata dal Ministero della Salute, ovvero il 31.05.2022;

CONSIDERATO che il  RUP ha formulato, per le vie brevi, una richiesta di offerta all’Ing. Andrea 
Trinetta, selezionato, nel rispetto dei principi di trasparenza e rotazione, tra i soggetti iscritti 
all’elenco aziendale, per la redazione di n. 11 studi di fattibilità – ex art. 14, comma 1, del D.P.R. 
207/2010 e ss.mm.ii. – concernenti la realizzazione dei succitati interventi;

RILEVATO che l’Ing. Trinetta ha comunicato per le vie brevi la propria disponibilità ad espletare 
l’incarico di che trattasi e presentato un’offerta economica (Allegato n. 1) per le prestazioni 
professionali richieste, per l’importo complessivo di € 22.000,00 oltre oneri previdenziali ed IVA;

PRESO ATTO che il preventivo n.01/2022 rev.1, prodotto in data 11.02.2022, dal suddetto 
professionista è stato ritenuto congruo ed accettato dal RUP;

VISTO l’art. 31, comma 8, del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 1, comma 2, let a) della L.120/2020 così come modificato dall’art.51 comma 1, let.a) 
sub.2.1) della L.108/2021;

VISTI gli elaborati progettuali trasmessi dall’Ing. Trinetta con lettera di consegna in data 
14.02.2022 (Allegato n. 2) e depositati in originale agli atti della scrivente UOC;

DATO ATTO che gli studi di fattibilità relativi ai predetti interventi sono stati approvati con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 269/2022 del 22/03/2022;

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra espresso, prendere atto dell’esecuzione 
dell’incarico affidato, ai sensi dell’ art. 31, comma 8 del D.Lgs n.50/2016 e dell’art. 1 comma 2 let. 



Oggetto: Presa d’atto dell’esecuzione dell’incarico affidato, ai sensi dell’ art. 31, comma 8 del D.Lgs n.50/2016 e 
dell’art. 1 comma 2 let. a) della L. n. 120/2020, così come sostituito dall’art. 51, comma 1, let. a), sub. 2.1) della L. n. 
108/ 2021, in favore dell’Ing. Andrea Trinetta, per la redazione degli studi di fattibilità relativi agli interventi inseriti nel 
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 6 Salute - Componente M6C1 – investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 - 
DGR n. 1005 del 30.12.2021. Importo complessivo € 22.000,00 oneri previdenziali ed IVA esclusi, ovvero € 27.913,60 
oneri previdenziali ed IVA inclusi – C.I.G.: ZAF3590A8A.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

a) della L. n. 120/2020, così come sostituito dall’art. 51, comma 1, let. a), sub. 2.1) della L. n. 
108/2021, in favore dell’Ing. Andrea Trinetta – C.F.: TRNNDR76S28H282N e P.IVA: 
00983090572 – per la redazione degli studi di fattibilità relativi agli interventi inseriti nel PNRR – 
Missione 6 Salute – Componente M6C1 – investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 di cui alla DGR 1005/2021, 
per l’importo complessivo di € 27.913,60 oneri previdenziali ed IVA inclusi;

RITENUTO  opportuno, altresì, disporre l’invio al professionista dell’Ordinativo elettronico NSO 
per le operazioni di fatturazione e liquidazione del corrispettivo per l’esecuzione del predette 
incarico in conformità alla vigente normativa;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto dell’esecuzione dell’incarico affidato, ai sensi dell’ art. 31, comma 8 del 
D.Lgs n.50/2016 e dell’art. 1 comma 2 let. a) della L. n. 120/2020, così come sostituito 
dall’art. 51, comma 1, let. a), sub. 2.1) della L. n. 108/ 2021, in favore dell’Ing. Andrea 
Trinetta – C.F.: TRNNDR76S28H282N e P.IVA: 00983090572 – per la redazione degli 
studi di fattibilità relativi agli interventi inseriti nel PNRR – Missione 6 Salute – 
Componente M6C1 – investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 di cui alla DGR 1005/2021, per l’importo 
complessivo di € 27.913,60 oneri previdenziali ed IVA inclusi;

2. Di includere l’onere del presente provvedimento, pari ad 27.913,60 oneri previdenziali ed 
IVA inclusi, nelle risorse di cui al conto di costo n. 502020203 “consulenze non sanitarie da 
privato” – Aut. 41 – Bilancio 2022;

3. Di prendere atto che il CIG del presente affidamento è: ZAF3590A8A.

4. Di dare atto che gli studi di fattibilità relativi agli interventi descritti in narrativa sono stati 
approvati con Deliberazione del Direttore Generale n. 269/2022 del 22/03/2022;

5. Di disporre l’invio al professionista dell’Ordinativo elettronico NSO per le operazioni di 
fatturazione e liquidazione del corrispettivo per l’esecuzione del predette incarico in 
conformità alla vigente normativa;

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

7. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C. Tecnico Patrimoniale
Ing. Antonino Germolè 



Oggetto: Presa d’atto dell’esecuzione dell’incarico affidato, ai sensi dell’ art. 31, comma 8 del D.Lgs n.50/2016 e 
dell’art. 1 comma 2 let. a) della L. n. 120/2020, così come sostituito dall’art. 51, comma 1, let. a), sub. 2.1) della L. n. 
108/ 2021, in favore dell’Ing. Andrea Trinetta, per la redazione degli studi di fattibilità relativi agli interventi inseriti nel 
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 6 Salute - Componente M6C1 – investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 - 
DGR n. 1005 del 30.12.2021. Importo complessivo € 22.000,00 oneri previdenziali ed IVA esclusi, ovvero € 27.913,60 
oneri previdenziali ed IVA inclusi – C.I.G.: ZAF3590A8A.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 19/04/2022            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2022-04-19T15:57:32+0000


		2022-04-21T07:34:01+0000
	Firma applicativa




